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最
近
の
物
価
高
騰
に
よ
る
イ

ン
フ
レ
で
䣍
物
価
や
賃
金
の
伸
び

比
率
を
䣍
所
得
税
率
が
そ
れ
以
上

の
比
率
で
増
加
し
国
民
の
負
担

が
高
ま
る
䣓
ブ
ラ
ケ
䣹
ト
ク
リ
䤀

プ
䣔
と
呼
ば
れ
る
現
象
が
生
じ
て

き
ま
し
た
䣎
こ
れ
は
䣍
課
税
最
低

限
額
が
９５
年
か
ら
固
定
さ
れ
て

き
た
か
ら
で
す
䣎
政
府
は
こ
れ
ま

で
物
価
が
あ
る
程
度
上
昇
す
る

時
に
課
税
最
低
限
を
引
き
上
げ

て
き
ま
し
た
が
䣍
こ
の
間
デ
フ
レ

を
理
由
に
３０
年
も
据
え
置
き
し

て
き
ま
し
た
䣎
こ
の
間
物
価
上
昇

率
は
１０-

４
％
䣍
賃
金
は
９５
年
か

ら
最
低
賃
金
が
７３
％
上
昇
し
て

い
る
こ
と
か
ら
も
課
税
最
低
限

度
引
き
上
げ
は
当
然
の
こ
と
で

す
䣎
政
府
は
䣍
課
税
最
低
限
度
を

引
き
上
げ
た
場
合
䣍
税
収
不
足
が

約
７
兆
円
規
模
と
な
る
と
し
財

源
を
ど
う
す
る
の
か
と
慎
重
な

姿
勢
を
し
て
い
ま
す
䣎
し
か
し
䣍

財
源
は
䣍
考
え
れ
ば
す
ぐ
に
見
つ

か
り
ま
す
䣎
ま
ず
䣍
５
年
間
で
４３

兆
円
を
も
増
や
す
と
い
う
軍
拡

予
算
を
止
め
䣍
年
間
Ｇ
Ｄ
Ｐ
比

２
％
へ
と
い
う
防
衛
予
算
を
削

減
す
る
事
で
す
䣎
䣓
社
会
保
障
を

充
実
さ
せ
る
た
め
䣔
と
導
入
し
て

き
た
消
費
税
は
䣍
こ
れ
ま
で
䥹
２

０
２
０
年
時
点
䥺
の
累
計
額
で
４

２
３
兆
円
に
対
し
同
時
期
の
法

人
３
税
の
減
収
累
計
は
３
０
７

兆
円
䣍
所
得
税
・
住
民
税
の
減
収 

 

 

＜当面する行動＞ 
●中央委員会 1 月 26 日~27 日  

交通ビル B１ 
●九州本部委員会 2 月 4 日（火） 

11 時~ 労働講座， 
13 時~ 拡大委員会 

博多 TKP 会議室 801 号室 
●中央春闘総決起集会 3 月４日 

東京 

は
２
８
０
兆
円
と
消
費
税
が
法

人
税
と
所
得
税-

住
民
税
の
減
収

の
穴
埋
め
に
使
わ
れ
て
き
た
の

は
明
白
で
あ
り
䣍
社
会
保
障
に

は
還
元
さ
れ
て
き
て
い
ま
せ

ん
䣎
大
企
業
や
富
裕
層
へ
の
応

分
の
負
担
で
十
分
財
源
は
確
保

さ
れ
ま
す
䣎
要
は
税
金
の
使
い

方
次
第
で
あ
り
䣍
時
給
を
上
げ

健
康
保
険
も
年
金
も
か
け
ら
れ

る
こ
と
が
で
き
䣍
ま
と
も
な
生

活
が
で
き
る
賃
金
に
す
れ
ば
い

い
話
で
す
䣎
そ
の
た
め
に
も
２５

春
闘
で
の
大
幅
な
賃
上
げ
が
必

要
で
す
䣎 

先
の
衆
議
院
選
挙
で
争
点
と

な
り
䣍
令
和
７
年
度
の
税
制
改
正

で
議
論
が
予
定
さ
れ
て
い
ま
す
䣍

１
０
３
万
円
䥹
基
礎
控
除
４
８
万

円
＋
給
与
所
得
控
除
５
５
万
円
䥺

の
䣓
壁
䣔
問
題
で
す
䣎
こ
の
壁
が

あ
る
た
め
䣍
パ
䤀
ト
等
で
働
く
主

婦
や
学
生
は
労
働
時
間
を
調
整

し
て
い
く
必
要
が
あ
り
䣍
こ
の
壁

を
無
く
し
て
働
き
や
す
く
見
直

し
を
す
る
こ
と
は
当
然
で
す
䣎
し

か
し
䣍
そ
れ
以
外
に
も
い
く
つ
も

の
年
収
の
壁
が
存
在
し
䣍
ま
た
年

金
や
健
康
保
険
料
の
壁
も
あ
り

議
論
が
難
航
す
る
こ
と
も
予
想

さ
れ
ま
す
䣎
し
か
し
䣍
左
の
表
の

よ
う
に
日
本
の
課
税
最
低
限
が

先
進
諸
国
よ
り
あ
ま
り
に
も
低

す
ぎ
る
と
い
う
事
が
大
問
題
で
䣍

先
進
国
並
み
に
引
き
上
げ
て
い

く
こ
と
が
求
め
ら
れ
て
い
ま
す
䣎 

 

103 万円の壁 超えると本人に所得税が課税、親などの

扶養者の所得税・住民税が増となる。 
106 万円の壁 主婦･フリーター等 超えると勤務先の 

社会保険（厚生年金・健康保険への加入

義務が発生。 
130 万円の壁 学生･主婦･フリーター 扶養から外れて

勤務先の社会保険か該当しない場合は国

民健康保険か国民年金へ加入 
150 万円の壁 配偶者の税金控除が満額受けられる年収 


